
502612-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 502612-2024 - Procedura konkurencyjna

Polska – Elektryczność – Dostawa energii elektrycznej na potrzeby ZPWiK sp. z o.o na rok 2025
OJ S 162/2024 21/08/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Dostawy

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.
E-mail: mtatarek@wodociagi.zabrze.pl
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego kontrolowany przez instytucję lokalną
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ochrona środowiska
Sektor działalności podmiotu zamawiającego: Działalność dotycząca sektora wodnego

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Dostawa energii elektrycznej na potrzeby ZPWiK sp. z o.o na rok 2025
Opis: Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej w rozumieniu ustawy z dnia 
10 kwietnia 1997 roku – Prawo Energetyczne (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r., poz. 266, zwanym 
dalej Prawo Energetyczne) do obiektów Zamawiającego przez okres 12 miesięcy od daty 01 
stycznia 2025 roku. Zamawiający informuje, że planowane zużycie energii elektrycznej wynosi 
11 450 MWh (+/- 10%). Wykonawca zobowiązuje się po zawarciu Umowy sprzedaży energii 
elektrycznej na kierunku - pobór energii, do zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej 
wyprodukowanej w Odnawialnym Źródle Energii z okresem obowiązywania 01.01.2025 – 
31.12.2025. Zmawiający oświadcza, że jest wpisany do rejestru MIOZE/URE/00533/2018 w 
dniu 17.07.2018r. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz pozostałe warunki realizacji 
zamówienia znajdują się w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i załącznikach do niej.
Identyfikator procedury: dfe08141-d6e6-4293-b459-8d254019e56d
Wewnętrzny identyfikator: P75/2024
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: nie

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Dostawy
Główna klasyfikacja (cpv): 09310000 Elektryczność

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: ul. Wolnosci 215  
Miejscowość: Zabrze
Kod pocztowy: 41-800
Podpodział krajowy (NUTS): Gliwicki (PL229)
Kraj: Polska

Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 6 870 000,00 PLN

Informacje ogólne
Podstawa prawna: 

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/502612-2024
mailto:mtatarek@wodociagi.zabrze.pl


502612-2024 Page 2/7

2.1.6.

Dyrektywa 2014/25/UE

Podstawy wykluczenia
Aktywami zarządza likwidator: Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się 
Wykonawców, w stosunku do których zachodzą okoliczności wskazane w art. 109 ust. 1 pkt 4 
ustawy Pzp w zakresie w jakim dotyczą one zarządzania aktywami wykonawcy przez 
likwidatora lub sąd.
Działalność gospodarcza jest zawieszona: Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza 
się Wykonawców, w stosunku do których zachodzą okoliczności wskazane w art. 109 ust. 1 
pkt 4 ustawy Pzp w zakresie w jakim dotyczą one zawieszenia prowadzonej działalności.
Korupcja: Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku 
do których zachodzą okoliczności wskazane w art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp w 
odniesieniu do przestępstw wymienionych w art. 228-230a lub 250a Kodeksu karnego, art. 46 
lub art. 48 ustawy o sporcie lub art. 54 ust. 1-4 ustawy o refundacji leków, środków 
spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych.
Nadużycia: Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku 
do których zachodzą okoliczności wskazane w art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp w 
odniesieniu do przestępstwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, jak również 
przestępstw skarbowych, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. g) i pkt 2 ustawy Pzp.
Niewypłacalność: Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w 
stosunku do których zachodzą okoliczności wskazane w art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp w 
zakresie w jakim dotyczą one otwarcia lub likwidacji wykonawcy.
Opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne: Z postępowania o udzielenie zamówienia 
wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzą okoliczności wskazane w art. 
108 ust. 1 pkt 3 oraz art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp w zakresie w jakim dotyczą one opłat lub 
składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne.
Płatność podatków: Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w 
stosunku do których zachodzą okoliczności wskazane w art. 108 ust. 1 pkt 3 oraz art. 109 ust. 
1 pkt 1 ustawy Pzp w zakresie w jakim dotyczą one podatków i opłat.
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: 1. Z postępowania o udzielenie 
zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzą okoliczności 
wskazane: 1) w art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. c) i pkt 2 w odniesieniu do przestępstwa, o którym 
mowa w art. 47 ustawy o sporcie; 2) w art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. g) i pkt 2 ustawy Pzp w 
odniesieniu do przestępstw, o których mowa w art. 270- 277d Kodeksu karnego i 
przestępstwa, o których mowa w art. 296-307 Kodeksu karnego, z wyjątkiem przestępstwa 
udaremniania lub utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia pieniędzy lub 
ukrywania ich pochodzenia, o którym mowa w art. 299 Kodeksu karnego; 3) w art. 108 ust. 1 
pkt 4 ustawy Pzp. 4) w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 – o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego. 2. Ponadto z postępowania o udzielenie zamówienia 
wyklucza się wykonawcę w przypadkach wskazanych w art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 
833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z 
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, 
str. 1) z późn. zm.).
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza 
się Wykonawców, w stosunku do których zachodzą okoliczności wskazane w art. 108 ust. 1 
pkt 1 i 2 ustawy Pzp w odniesieniu do przestępstwa powierzenia wykonywania pracy 
małoletniemu, cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 



502612-2024 Page 3/7

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

r. - o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew 
przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, oraz handlu ludźmi, o którym mowa w art. 
189a Kodeksu karnego.
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: Z postępowania o udzielenie zamówienia 
wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzą okoliczności wskazane w art. 
108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp w odniesieniu do przestępstw wskazanych w art. 299 lub art. 
165a Kodeksu karnego.
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: Z 
postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których 
zachodzą okoliczności wskazane w art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp w odniesieniu do 
przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o których mowa w art. 115 paragraf 20 Kodeksu 
karnego.
Udział w organizacji przestępczej: Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się 
Wykonawców, w stosunku do których zachodzą okoliczności wskazane w art. 108 ust. 1 pkt 1 i 
2 ustawy Pzp w odniesieniu do przestępstwa wskazanego w art. 258 Kodeksu karnego.
Układ z wierzycielami: Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, 
w stosunku do których zachodzą okoliczności wskazane w art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp w 
zakresie w jakim dotyczą one układu z wierzycielami.
Upadłość: Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku 
do których zachodzą okoliczności wskazane w art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp w zakresie w 
jakim dotyczą one ogłoszenia upadłości.

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Dostawa energii elektrycznej na potrzeby ZPWiK sp. z o.o na rok 2025
Opis: Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej w rozumieniu ustawy z dnia 
10 kwietnia 1997 roku – Prawo Energetyczne (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 266, zwanym 
dalej Prawo Energetyczne) do obiektów Zamawiającego przez okres 12 miesięcy od daty 01 
stycznia 2025 roku
Wewnętrzny identyfikator: P75/2024

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Dostawy
Główna klasyfikacja (cpv): 09310000 Elektryczność

Miejsce realizacji
Podpodział krajowy (NUTS): Gliwicki (PL229)
Kraj: Polska

Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 01/01/2025
Data zakończenia trwania: 31/12/2025

Wznowienie
Maksymalna liczba wznowień: 0

Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 6 870 000,00 PLN

Informacje ogólne



502612-2024 Page 4/7

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie

Kryteria kwalifikacji
Kryterium:
Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Nazwa: Warunek udziału w postępowaniu w zakresie posiadania uprawnień do prowadzenia 
działalności gospodarczej stanowiącej przedmiot zamówienia
Opis: Zamawiający wymaga od Wykonawców posiadania aktualnie obowiązującej koncesji na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną wydaną przez 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryterium:
Rodzaj: Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Nazwa: Warunek udziału w postępowaniu w zakresie posiadania ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej
Opis: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał dokument potwierdzający 
ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności zgodnej z 
zakresem przedmiotowego zamówienia, na kwotę równą co najmniej 4 000 000,00 zł (słownie: 
cztery miliony złotych).
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Nazwa: Warunek udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia
Opis: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem w zrealizowaniu, 
co najmniej dwóch dostaw energii elektrycznej o charakterze i złożoności porównywalnej z 
zakresem niniejszego zamówienia, o wolumenie nie mniejszym niż 10 000 MWh dla jednego 
odbiorcy, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
działalności jest krótszy – w tym okresie.
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Nazwa: Cena
Opis: Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta będzie odpowiadała 
wymaganiom zawartym w SWZ i okaże się ofertą najkorzystniejszą pod względem przyjętego 
kryterium tj. będzie zawierała najniższą cenę oferty brutto.
Waga (wartość punktowa, dokładna): 100

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/transakcja/965975
Kanał komunikacji ad hoc:
Nazwa: Platforma Zakupowa Zamawiającego dostępna pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_zabrze

https://platformazakupowa.pl/transakcja/965975
https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_zabrze


502612-2024 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Adres URL: https://platformazakupowa.pl/transakcja/965975

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/transakcja/965975
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Wymagane jest użycie zaawansowanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub 
pieczęci elektronicznej (zgodnie z definicją w rozporządzeniu (UE) nr 910/2014)
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Oferenci mogą złożyć więcej niż jedną ofertę: Niedozwolone
Opis gwarancji finansowej: 1. Wykonawca obowiązany jest do wniesienia wadium w kwocie 
50.000,00 PLN. 2. Wadium musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert w 
jednej lub kilku formach określonych w art. 97 ust. 7 ustawy Pzp (pieniądzu; gwarancjach 
bankowych; gwarancjach ubezpieczeniowych; poręczeniach udzielanych przez podmioty, o 
których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej 
Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2024 r. poz. 419) i utrzymane nieprzerwanie do 
dnia upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 
1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 ustawy Pzp. 3. Szczegółowe informacje o wadium zawiera Specyfikacja 
Warunków Zamówienia.
Termin składania ofert: 23/09/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 Dni
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 23/09/2024 12:10:00 (UTC+2)
Miejsce: Oferty zostaną odszyfrowane i otwarte za pośrednictwem Platformy Zakupowej 
Zamawiającego dostępnej pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_zabrze
Warunki zamówienia:
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Warunki dotyczące realizacji zamówienia: Zgodnie z SWZ i projektem umowy.
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa oferentów, której udzielono zamówienia: Zamawiający 
wymaga od wykonawców działających wspólnie zawarcia umowy konsorcjum lub innego 
porozumienia, które regulują zasady współpracy wykonawców przy realizacji zamówienia 
publicznego.
Zasady finansowe: Zgodnie z postanowieniami zawartymi w SWZ oraz projekcie umowy.
Informacje o terminach odwołania: Zgodnie z art. 515 ustawy Pzp.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów
Aukcja elektroniczna: nie

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa 
Izba Odwoławcza

https://platformazakupowa.pl/transakcja/965975
https://platformazakupowa.pl/transakcja/965975
https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_zabrze


502612-2024 Page 6/7

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.
Numer rejestracyjny: PL6480000278
Adres pocztowy: ul. Wolnosci 215  
Miejscowość: Zabrze
Kod pocztowy: 41-800
Podpodział krajowy (NUTS): Gliwicki (PL229)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Małgorzata Tatarek
E-mail: mtatarek@wodociagi.zabrze.pl
Telefon: +48 322776285
Adres strony internetowej: http://www.wodociagi.zabrze.pl
Role tej organizacji: 
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: PL5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-378
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Sekretariat Biura Odwołań
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48 (22) 458 78 01
Adres strony internetowej: https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta
/katalog-spraw/opis-uslugi/korespondencja-do-krajowej-izby-odwolawczej-dotyczaca-spraw-
odwolawczych/UZP
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 97218e14-5271-47cb-8689-2b00242c881a - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 17
Ogłoszenie – data wysłania: 20/08/2024 13:02:09 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 502612-2024

mailto:mtatarek@wodociagi.zabrze.pl
http://www.wodociagi.zabrze.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/korespondencja-do-krajowej-izby-odwolawczej-dotyczaca-spraw-odwolawczych/UZP
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/korespondencja-do-krajowej-izby-odwolawczej-dotyczaca-spraw-odwolawczych/UZP
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/korespondencja-do-krajowej-izby-odwolawczej-dotyczaca-spraw-odwolawczych/UZP


502612-2024 Page 7/7

Numer wydania Dz.U. S: 162/2024
Data publikacji: 21/08/2024


		2024-08-20T22:09:34+0000




